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Inicjatywa obywatelska „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki” pręż-
nie działała również podczas wakacji. 20 lipca br. jej członkowie złożyli 
do ratusza petycję ws. zmiany przebiegu planowanej linii tramwajowej 
na Gocław. Wniosek dot. przebiegu planowanej trasy, tak aby nie prowa-
dziła przez tereny Kanału Wystawowego, podpisało 4800 osób. Inicjato-
rzy w petycji sami podają alternatywne rozwiązania.

Oddolna inicjatywa mieszkańców, to pokłosie zaskakującej decyzji władz 
miasta, które rok temu oświadczyły, że będą starać się o finansowanie z UE dla
budowy linii tramwajowej przez tereny Rodzinnych Ogrodów Działkowych (rów-
nolegle do ciągu ul. Afrykańskiej i Międzynarodowej). Mobilizacja mieszkańców, 
która pokazuje fundamentalny brak zgody dla inwestycji, jest efektem braku 
transparentności przy podejmowaniu decyzji dot. inwestycji i niekonsekwencji 
w realizacji uchwalonych wcześniej planów i strategii oraz zaniedbań władz 
miasta w komunikacji z mieszkańcami– czytamy w nadesłanej do redakcji in-
formacji prasowej stworzonej przez przedstawicieli inicjatywy. Swój sprzeciw  
w petycji argumentują degradacją terenów zielonych – historycznego Kanału 
Wystawowego i Rodzinnych Ogródków Działkowych oraz przekonują, że doda-
nie kolejnych linii tramwajowych, których trasa biegłaby przez most Poniatow-
skiego, nie przyczyni się do poprawy komfortu komunikacyjnego dla gocławian, 
a co więcej, może spowodować utrudnienia w ruchu miejskiej komunikacji dla 
mieszkańców innych części Pragi-Południe. Według osób, które podpisały pety-
cję rozwiązanie problemów komunikacyjnych dzielnicy może nastąpić jedynie 
poprzez konsekwentną realizację kompleksowej strategii inwestycyjnej w poro-
zumieniu z mieszkańcami, a nie poprzez chaotyczne, doraźne działania ignoru-
jące głosy społeczne. Dotychczasowe działania władz miasta i Tramwajów War-
szawskich skutkują propozycją trasy tramwajowej, dla której nie ma społecznego 
przyzwolenia – czytamy dalej w nadesłanej do redakcji informacji prasowej. 

Akt poparcia dla inicjatywy obywatelskiej „Tramwaj przez 
Wisłę – nie przez działki”, oprócz wspomnianych 4800 osób, 
wyraziło na dzień 29.08.2016 r. również 250 osób za pośred-
nictwem portalu internetowego z petycjami online – www.

zmienmyto.pl. Inicjatorzy akcji proponują alternatywy dla planowanej trasy 
tramwajowej, m.in. buspas na Wale Miedzyszyńskim z autobusami jeżdżący-
mi bezpośrednio z pętli Gocław do różnych mostów, utworzenie trambuspasa 
na północnym torze w al. Waszyngtona od ulicy Kinowej do ronda Waszyng-
tona oraz budowę trasy tramwajowej przez Wisłę. 

Inicjatorzy akcji „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki” na dzień 
1.09.2016 r. nie dysponowali odpowiedzią od Prezydent m.st. Warszawy dot. 
złożonej petycji. Obecnie spółka Tramwaje Warszawskie prowadzi spotkania  
z różnymi grupami, które mają służyć lepszemu przygotowaniu jesiennych kon-
sultacji. Takie spotkanie odbyło się również z naszą grupą. Niewiele jednak z tego 
wynika, ponieważ problem polega na tym, że jeszcze pod koniec zeszłego roku 
Tramwaje Warszawskie rozpoczęły starania o decyzję środowiskową dla prze-
biegu trasy tramwajowej nad Kanałem Wystawowym. W tej sytuacji zachodzi 
obawa, że konsultacje dotyczyć będą wyłącznie szczegółów, a nie samej decyzji  
w jaki sposób rozwiązać problemy komunikacyjne w naszej dzielnicy – podkre-
ślają przedstawiciele akcji obywatelskiej.

Natomiast od rzecznika prasowego Tramwajów Warszawskich Michała 
Powałki otrzymaliśmy informację, iż Spółka jest obecnie na etapie szczegóło-
wych analiz środowiskowych, które określą wpływ analizowanych wariantów na 
środowisko oraz mieszkańców. Natomiast wybór wariantu przebiegu trasy oraz 
rozwiązań technicznych (takich jak m.in. przekroczenie trasy Łazienkowskiej) 
będą przedmiotem konsultacji społecznych, o których będziemy szczegółowo in-
formować z odpowiednim wyprzedzeniem. Zgodnie z postulatami mieszkańców 
planujemy włączyć w zakres konsultacji kwestię ochrony rodzinnych ogródków 
działkowych i układu linii komunikacyjnych. Na uwagę zasługuje fakt, iż ze wzglę-
du na koszty związane z budową obiektu mostowego przez taras zalewowy Wi-
sły (rozpiętość obiektu ok. 900-1000 m) i konieczność budowy dojazdów do tego 
mostu, przystąpienie do realizacji w/w przedsięwzięcia wiązałoby się z koniecz-
nością rezygnacji z części planowanych modernizacji czy też ograniczenia zakre-
su budowy trasy tramwajowej na Wilanów. Jednocześnie pragniemy podkreślić, 
że 10 sierpnia odbyło się – z inicjatywy Tramwajów Warszawskich – spotkanie z 
przedstawicielami „Tramwaju przez Wisłę – nie przez działki” w ramach spotkań 
na etapie diagnozy społecznej, poprzedzającej konsultacje społeczne. 

PETYCJA W RATUSZU JU˚ JEST 
Konsultacje dot. trasy tramwajowej będą – zapewnia rzecznik TW Sp. z o.o.
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Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o. w perspektywie budżetowej Unii Euro-
pejskiej na lata 2014-2020 dysponują określoną kwotą środków finansowych 
i jak dodaje Michał Powałka: chcemy je rozdysponować proporcjonalnie dla  
całej sieci oraz dzielnic dotychczas nie obsługiwanych transportem szynowym.

Olga Łęcka
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Hanna Gronkiewicz-Waltz:  
za bardzo zaufałam urzędnikom
Czego boi się PiS?

Reprywatyzacja to słowo w ostatnim czasie 
odmieniane przez wszystkie przypadki nie tylko 
wśród interesujących się naszymi warszawskimi 
sprawami. Ma i będzie miało także istotny wpływ 
na  politykę w wydaniu ogólnopolskim.

Polska jest jedynym krajem postkomunistycz-
nym, gdzie nie wprowadzono w życie ustawy 
reprywatyzacyjnej, choć kilka projektów było już 
procedowanych w Sejmie. Niestety najbardziej na 
tym cierpiała i cierpi Warszawa. To tu, jak niektó-
rzy złośliwie mówią, jeszcze rządzi Bierut. I nieste-
ty jest w tym coś z prawdy.

Sprawa działki o przedwojennym adresie 
Chmielna 70 przy dzisiejszym PKiN znana jest od 
co najmniej 1,5 roku. Jest wielowątkowa i doty-
ka nie tylko instytucji miejskich, ale także Mini-
sterstwa Finansów, sądów, adwokatury i innych 
instytucji zaangażowanych w procesie zwrotów 
warszawskich majątków. 

W Urzędzie m.st. Warszawy prowadzona była 
jak wszystkie inne przez Biuro Gospodarowania 
Nieruchomościami. Działka została zwrócona na 
mocy decyzji sądowych, informacji z Minister- 
stwa Finansów i informacji posiadanych przez 
BGN. Niestety w ubiegłym roku zaczęły docierać 
do opinii publicznej i radnych informacje o możli-
wych nieprawidłowościach przy jej zwrocie. 

W ich rezultacie Prezydent Warsza-
wy Hanna Gronkiewicz-Waltz odsunę-
ła od spraw związanych z reprywaty-

zacją Biuro Gospodarowania Nieruchomościa-
mi, a po kwerendzie wszystkich dokumentów 
podjęła decyzję o zwolnieniu trzech urzędników 
miejskich odpowiedzialnych za reprywatyza-
cje z dyr. Bajko na czele. Pracowali oni od lat  
w BGN, jeszcze także przy opracowywaniu decy-
zji zwrotowej 32 ha działek przy ul. Waszyngtona 
w naszej dzielnicy za czasów rządów śp. Lecha 
Kaczyńskiego w Warszawie.

Dlatego podczas obrad Rady m.st. Warszawy 
dotyczących spraw reprywatyzacyjnych Klub PO 
wystąpił z propozycją powołania specjalnej komi-
sji, która zajęłaby się wszystkimi kontrowersyjny-

mi sprawami reprywatyzacyjnymi minionych lat. 
W komisji tej większość mieliby przedstawiciele 
opozycji. Także organizującego jej pracę prze-
wodniczącego. Byłaby ona otwarta dla mieszkań-
ców Warszawy, a przedstawiciele stowarzyszeń 
lokatorskich mogliby na bieżąco uczestniczyć  
w jej pracach.

Jednak radni Prawa i Sprawiedliwości w głoso-
waniu nie poparli takiej, pracującej przy otwartej 
kurtynie komisji. Można odnieść wrażenie, że nie 
chodzi im o pełne wyjaśnienie kontrowersyjnych 
spraw. Dlaczego?

Z Pragi-Południe do RIO i z powrotem... 
z medalem

W jednym z wcześniejszych artykułów pisałem 
o naszej świetnej lekkoatletce Iwonie Lewandow-
skiej, mieszkance Gocławia, przygotowującej się do 
startu w biegu maratońskim podczas Igrzysk Olim-
pijskich RIO 2016. Iwona pobiegła dobrze i zajęła  
21 miejsce. Najlepsze wśród reprezentantek Polski.

Ale mieszkanką naszej dzielnicy jest także 
Agnieszka Kobus, która zdobyła brązowy medal 
w konkurencji czwórek wioślarskich. Agnieszka od 
urodzenia mieszka na Saskiej Kępie i oczywiście 
swoją karierę sportową zaczynała w Gimnazjum  
nr 20 przy ul. Afrykańskiej i w klubie MOS 2. To 
pierwszy tak dobry wynik naszej reprezentantki, 
dlatego trzymamy kciuki za dalsze jej osiągnięcia!

 Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy

Sierpniowa sesja Rady 
Dzielnicy przypadła na dru-
gi dzień tego miesiąca, dla-
tego też mając na uwadze 
niezmiernie ważne dla każ-
dego mieszkańca Warsza-
wy wydarzenie, jakim było 

Powstanie Warszawskie, radni minutą ciszy uczcili 
wszystkich Powstańców, jak również ludność cy-
wilną walczącej Stolicy.

W tym miejscu warto podkreślić, iż na terenie 
dzielnicy Praga-Południe znajduje się wiele miejsc 
upamiętniających te sierpniowe wydarzenia 1944 
roku. Od wielu lat Zarząd Dzielnicy w okresie po-
przedzającym 1 sierpnia organizuje tradycyjne już 

odwiedziny tych pomników. Tak było 
i w tym roku. W znakomitym towarzy-

stwie Powstańców – uczestników tych wydarzeń, 
radni, urzędnicy, mieszkańcy dzielnicy oraz harce-
rze złożyli hołd poległym. Niestety, świadków tych 
wydarzeń jest już z nami coraz mniej, dlatego tym 
bardziej należy się im pamięć nie tylko w czasie 
ich święta, ale również i na co dzień. 

Na samej sesji przeprowadzono wiele zmian w 
budżecie dzielnicy. Rada przeznaczyła środki m.in. 
na termomodernizację dwóch placówek oświato-
wych: Gimnazjum nr 23 przy ul. Tarnowieckiej 4 
oraz budynku Zespołu Szkół Gastronomiczno-Ho-
telarskich przy ul. Majdańskiej 30/36. Dodatkowe 
środki w kwocie 130 tys. zł przekazane zostały 
na zakup nowości wydawniczych oraz opłaty za 
czynsz i energię dzielnicowej Biblioteki, a kwota 
180 tys. zł na przygotowanie corocznego bezpłat-

nego lodowiska dla mieszkańców dzielnicy przy 
Technikum Łączności. Dodatkowo Rada przezna-
czyła kwotę 10 tys. zł na okresowe przeglądy pla-
ców zabaw na terenie dzielnicy. 

Trwa również okres finiszowania procedur
związanych z przetargami dotyczącymi projek-
tów złożonych do budżetu partycypacyjnego. 
Najpewniej już we wrześniu rozpocznie się bu-
dowa wybiegu dla psów przy ul. Jana Nowaka- 
-Jeziorańskiego, korzystnie zakończono już prze-
targ na projekt „Kanał wystawowy – wizytówką 
Saskiej Kępy”, a chodnik przy Szkole Podstawowej 
nr 279 przy ul. Kwarcianej został już wybudo-
wany. Naturalnie to tylko część projektów, które 
zostały wybrane przez mieszkańców, a teraz są 
realizowane przez Urząd Dzielnicy. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

W okresie wakacji w szkołach, jak i w ich oko-
licy dużo się działo. Przez dwa ostatnie miesiące 
otoczenia placówek oświatowych były kontrolo-
wane pod względem prawidłowości oznakowania 
przejść dla pieszych, stanu sygnalizacji świetl-
nej, zabezpieczeń technicznych czy też barierek 
ochronnych.

Kontrole otoczenia szkół przeprowadzamy po to, 
by dzieci, które pójdą do szkoły we wrześniu, bez-
piecznie do niej dotarły. Funkcjonariusze realizujący 
wspomniane zadania zwracają uwagę na wszyst-

kie aspekty mogące mieć 
wpływ na bezpieczeństwo 
dzieci. W pierwszej kolejności 

sprawdzają stan oznaczeń poziomych i czytelność 
znaków pionowych w pobliżu przejść dla pieszych. 
Weryfikowana jest również widoczność sygnali- 
zacji świetlnej, stan barier ochronnych i wygro-
dzeń uniemożliwiających wtargnięcie na jezdnię  
– mówi Magdalena Malasińska, kierownik Refe-
ratu Szkolnego w IV Oddziale Terenowym Straży 
Miejskiej m.st. Warszawy.

W wyniku przeprowadzonych badań w blisko 
630 stołecznych placówkach oświatowych straż-

nicy miejscy stwierdzili 118 nieprawidłowości. 
Ich uwagę przykuwały gałęzie zasłaniające znaki 
drogowe, przekręcone drogowskazy oraz wytarte 
oznakowanie poziome przejść dla pieszych. Wy-
kryte nieprawidłowości funkcjonariusze zgłaszali 
zarządcom dróg. Jak podkreśla Grzegorz Stani-
szewski, naczelnik Wydziału Profilaktyki i Plano-
wania, w większości przypadków ujawniane braki, 
usterki czy nieprawidłowości wynikały z eksploata-
cji urządzeń czy negatywnego wpływu warunków 
atmosferycznych.

Okolice szkół są przez Straż Miejską kontrolo-
wane cyklicznie. Olga Łęcka

Okolica szkół pod kontrolą

Agnieszka Kobus, brązowa medalistka olimpijska,  
z Pawłem Lechem

Co s∏ychaç na Pradze-Po∏udnie

Z prac Rady Dzielnicy
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Tegoroczne wakacje były długie i pogodne. 
Rozpoczęły się w piątek 24 czerwca tuż po uroczy-
stym zakończeniu szkoły, a skończyły tradycyjnie 
1 września, który w tym roku wypadł w czwartek. 
I choć w lipcu i sierpniu w IV Liceum im. Adama 
Mickiewicza nie było zajęć lekcyjnych, nie roz-
brzmiewał dźwięk dzwonka, a na przerwach nie 
słychać było gwaru młodzieży, szkoła nie była 
zamknięta – administracja i sekretariat pracowa-
ły pełną parą, by przyjąć wnioski kandydatów do 
naszego liceum. W tym roku szkolne ławy zapeł-
nią się po raz 120! Będziemy obchodzić okrągły 
jubileusz założenia Liceum im. Adama Mickiewi-
cza, które jest jedną z najstarszych warszawskich 
szkół średnich. Warto przypomnieć, że szkoła po-
wstała jeszcze w czasach, gdy Polski nie było na 
mapach Europy, przetrwała dwie wojny światowe, 
trwający pół wieku socjalistyczny porządek pań-
stwa, burzliwy okres przemian i pierwszą dekadę 
kształtowania polskiej demokracji. Możemy się 
poszczycić gronem wspaniałych wychowanków, 
wśród których znajdują się wybitni literaci (m.in. 

Miron Białoszewski, Władysław Broniewski, Jan 
Lechoń, Bolesław Leśmian), naukowcy (Jan Biało-
stocki, Ryszard Matuszewski, Bohdan Marconi), ak-
torzy (Edward Dziewoński, Jan Kobuszewski, Mag-
dalena Zawadzka, Jan Świderski), a także postacie 
znane z historii (Jan Nowak-Jeziorański, słynny 
„Kurier z Warszawy”, Stefan Starzyński, Stanisław 
Broniewski „Orsza” – jeden z naczelników Szarych 
Szeregów i Jan Rossman). 

W tym roku szkolnym, podobnie jak w ubie-
głym, młodzież rozpocznie naukę w sześciu 
klasach pierwszych o profilach: matematyczno-
-językowym, geograficzno-społecznym, matema-
tyczno-geograficznym, biologiczno-chemicznym
i humanistycznym. Ze względu na zbliżający się 
jubileusz szkoły w roku 2017 lata: 2016/2017 oraz 
2017/2018 będą na pewno wyjątkowe, bo zarów-
no uczniów, jak i kadrę nauczycielską czeka wiele 
pracy, nowych wyzwań i innowacyjnych projek-
tów. I dlatego – chociaż żal wakacji – z radością  
i niecierpliwością zabieramy się do pracy!

Elżbieta Oszer

Szkolny dzwonek zakończył wakacje

System wypożyczania miejskich samochodów 
cieszy się powodzeniem wśród naszych zachod-
nich sąsiadów, a od 2017 roku sami będziemy mogli 
przekonać się o jego zaletach. Bowiem w przyszłym 
roku kalendarzowym na ulicach stolicy ma pojawić 
się od 300 do 500 miejskich, niskoemisyjnych aut, 
które każdy, kto posiada prawo jazdy i zarejestruje 
się w odpowiednim systemie, będzie mógł użytko-
wać przez określony, wskazany przez siebie czas. 

Sposób rejestracji w systemie ma być jak naj-
bardziej przejrzysty i czytelny. Najprawdopodob-
niej będzie opierał się na stronie internetowej, 
infolinii bądź aplikacji mobilnej. Samochód bę-
dzie można wypożyczyć i oddać w dowolnym 
legalnym miejscu parkingowym na obszarze 
centrum miasta, do którego oprócz Mokotowa, 
Ochoty, Pragi-Północ, Śródmieścia, Woli i Żolibo-
rza należy również Praga-Południe. Jak czytamy 
na oficjalnej stronie internetowej UM Warszawa,

korzystając z auta, można się będzie poruszać  
także poza tą strefą. 

Zaskakujący jest fakt, iż jedyną opłatą, którą bę-
dzie ponosił użytkownik auta, będzie wypożycze-
nie samego samochodu. Cena zostanie określona 
podczas planowanych negocjacji pomiędzy mia-
stem a firmami zainteresowanymi prowadzeniem
systemu. Niezaprzeczalnie istotną kwestią jest 
fakt, iż koszt wypożyczenia samochodu z założe-
nia ma być konkurencyjny w porównaniu do spo-
radycznego korzystania z własnego auta. Dlatego 
również osoba, która wypożyczy auto, nie będzie 
ponosiła kosztów związanych z benzyną czy też 
parkowaniem w strefie płatnego parkowania.
Wręcz idylliczna wizja wprowadzenia carsharin-
gu w Warszawie dodatkowo nabiera rumieńców, 
gdy poznajemy przyczyny wprowadzenia tego 
systemu. Paradoksalnie okazuje się bowiem, że 
głównym celem nowego systemu ma być zmniej-

Wypożyczalnia samochodów już w przyszłym roku
szenie liczby aut na stołecznych ulicach. Obecnie 
w Warszawie na 1000 mieszkańców przypada ich 
600. Jeden samochód publiczny może zastąpić dzie-
sięć prywatnych samochodów – tak stało się w wielu 
miastach Europy. Ich właściciele, korzystający dotąd 
z własnych pojazdów kilka razy w miesiącu, decy-
dują się na sprzedaż auta – ponieważ koszty jego 
utrzymania są wyższe niż okresowy wydatek na wy-
pożyczenie miejskiego samochodu. Inni rezygnują  
z zakupu drugiego samochodu dla rodziny i zamiast 
tego korzystają z carsharingu. System jest też atrak-
cyjną ofertą dla tych firm, które muszą korzystać  
z auta w centrum a nie chcą ponosić związanych  
z tym kosztów – informuje UM Warszawa. 

Od połowy sierpnia br. Urząd m.st. Warszawy 
przez następne 45 dni czeka na zgłoszenia firm, któ-
re chcą wziąć udział w negocjacjach dotyczących 
wprowadzenia i realizacji carsharingu w stolicy.

Olga Łęcka, źródło: ZDM

Pod żaglami „Zawiszy” 
Życie płynie jak w bajce, 
Czy to w sztormie, czy w ciszy, 
Czy w noc ciemną, dzień jasny.
(…)
Białe żagle na masztach -
To jest widok mocarny,
W sercu radość i siła,
To „Zawisza” nasz „Czarny”.

Słowa tej bardzo słynnej piosenki są już harce-
rzom z 296 Warszawskiej Wodnej Drużyny Harcer-
skiej „Wir” bardzo dobrze znane. Od 26 sierpnia do 

3 września harcerze z naszej 
drużyny wzięli udział w rejsie 
organizowanym przez Ret-
manat Hufca Praga-Północ 
na najsłynniejszym żaglowcu 
Związku Harcerstwa Polskie-
go – Zawiszy Czarnym. 

Przez ten ostatni tydzień 
wakacji przeżyliśmy nieza-
pomnianą przygodę. Zaokrę-

towaliśmy się w Świnoujściu i wyruszyliśmy w 
kierunku Kopenhagi. Po drodze złapał nas lekki 
sztorm i niektórzy z nas przeżyli swoje pierwsze 
karmienie dorszy! W Kopenhadze byliśmy na od-
prawie wart przed pałacem królewskim oraz zwie-
dziliśmy wielki włoski rejowiec Amerigo Vespucci. 
We wtorek wypłynęliśmy, aby następnego dnia 
dotrzeć do Karlskrony w Szwecji, gdzie zobaczy-

liśmy szwedzkie muzeum marynarki. Mieliśmy 
także okazję zwiedzić szwedzką łódź podwodną. 
W czwartek wyruszyliśmy na Hel. Udało nam się 
i zdążyliśmy na karmienie fok w tamtejszym foka-
rium. W sobotę rano nasza podróż dobiegła końca 
– dotarliśmy do Gdyni, gdzie wyokrętowaliśmy się 
z Zawiszy.

Była to dla nas wszystkich wielka szkoła życia 
– gdy pełniliśmy wachtę nawigacyjną, to my od-
powiadaliśmy za właściwy kurs i bezpieczeństwo 
żaglowca. Sami trzymaliśmy ster Zawiszy czy peł-
niliśmy wartę na oku. Jest to prawdziwa przygoda, 
z którą nic nie może się równać – każdy powinien 
przynajmniej raz w życiu przeżyć taką przygodę.

W przyszłym roku również zamierzamy wziąć 
udział w rejsie Zawiszą Czarnym!

pwd. Piotr Michalak 
HO Drużynowy 296 WWDH „Wir”

Rejs Zawiszą Czarnym
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tel. 889 416 666
biuro@interiors.ws

ul. Cichociemnych 3/37
03-984 Warszawa

140

95 m2

poddasza użytkowego gratis + 48 m2

OSIEDLE ZNAJDUJE SIĘ 500 METRÓW 
OD PĘTLI GOCŁAWSKIEJ (WAWER)

Senator Marek Borowski
zaprasza mieszkańców dzielnic:

Praga-Północ, Praga-Południe,
Targówek, Rembertów i Wesoła

DYŻURY PRAWNIKA
Zapisy telefoniczne pod numerem:
tel. 22 881 77 65 w godz. 11:00-17:00

Biuro Senatorskie
Marka Borowskiego 
ul. Grochowska 302

na

Stan deweloperski, 
inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania.

Wi´cej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Pomoc architekta wnętrz 
przy koncepcji urządzenia
mieszkania GRATIS!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie

OKAZJA
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10 września, 17:00 – TRIO TANGREEN
Trio w składzie Tomasz Drabina (akorde-
on), Justyna Jary (śpiew) i Mateusz Pli-
niewicz (skrzypce). Tangreen wykonuje 
szlagiery XX-lecia Międzywojennego 

z Warszawy, Buenos Aires i Paryża, mając w swoim repertuarze popularne 
tanga, milongi, walce i walczyki w autorskich aranżacjach, a także kompo-
zycje Tomasza Drabiny. Pochodzące z Argentyny i Polski zmysłowe tanga  
i nastrojowe milongi stanowią dla Tria Tangreen źródło inspiracji w tworzeniu 
równie ilustracyjnej i wypełnionej emocjami muzyki. Będzie stylowo, chwila-
mi zabawnie, a nawet melodramatycznie.

24 września, 17:00 – MAMADOU & GOŚCIE
Mamadou Diouf to senegalski wokalista i muzyk, a także DJ i prezenter radio-
wy promujący afrykańskie kultury muzyczne i pozytywny wizerunek Afryki. 
Śpiewa w językach wolof, francuskim i polskim. Pod Baobabem Mamadou 

Chyba nikt nie cieszy się z nadejścia września 
tak bardzo jak my! Cieszymy się, bo w czasie 
ostatnich dwóch miesięcy udało nam się zorga-
nizować wiele udanych wydarzeń, jak Kino Kępa 
na Dachu czy Muzyczne Dachowanie, kiedy to nie 
raz byliśmy szczerze zaskoczeni Waszą frekwen-
cją, i jesteśmy wdzięczni za żywe zainteresowanie 
naszym programem. Cieszymy się, bo wracamy 
po wakacjach z nieustannie atrakcyjnymi pro-
pozycjami i co tu dużo mówić, mamy się czym  
pochwalić!

Koncertów z cyklu „Cały ten jazz! LIVE!” chy-
banie trzeba nikomu przedstawiać – dzięki nim 
promujemy najważniejszych polskich twórców 
tego gatunku. Nadchodzący sezon zaczniemy od 
spotkania z „Wojciech Karolak Trio” (20.09, wtorek, 
g. 19:00). Karolak, który rozpoczął swoją karierę  
w latach 50. jako saksofonista w zespole dixie-
landowym, obecnie uznawany jest za jednego 
ze słynniejszych wirtuozów organów Hammon-
da w Europie. Legenda polskiego jazzu wystąpi  
w składzie z Tomaszem Grzegorskim na saksofo-
nie i Arkiem Skolikiem na perkusji. 

Nasze koncerty „Niedziela z muzyką klasyczną” 
zainauguruje recital fortepianowy Aleksandra 
Dębicza (18.09, g. 17:00). Również w najbliższym 
czasie będziemy mieli okazję zaprosić naszych 
gości na koncert pieśni Powstania Warszawskie-
go pt. „Warszawskie dzieci”. Wydarzenie będzie  
miało uroczysty charakter; wystąpi 15 artystów  
z Filharmonii im. Romualda Traugutta (25.09,  
niedziela, g. 19:00). 

Do naszego programu zawitają na nowo 
spotkania literackie. To już kolejny sezon, kiedy 
gościmy wybitne osobowości ze świata książki.
We wrześniu nadarzy się wyjątkowa okazja do 
spotkania z człowiekiem renesansu – Joanna 
Bator będzie bohaterką najbliższych „Rejsów po 
literaturze” (19.09, poniedziałek, g. 19:00). Cenio-

na pisarka jest również publicystką, podróżnicz-
ką, eseistką, specjalistką od antropologii kultury. 
Zdobyła wiele nagród za swoją twórczość, m.in. 
Nagrodę Nike.

Jak zawsze ważną część naszego repertuaru 
stanowią wydarzenia teatralne, we wrześniu 
proponujemy aż cztery tytuły, m.in. spektakl pt. 
„Wiecznie młodzi” (14.09, środa, g. 19:00) opo-
wiadający historię ludzi, którzy chcą zatrzymać 
młodość. Korzystają przy tym z internetu, porad 
znajomych i tanich pakietów promocyjnych, co 
powoduje sytuacje komiczne… ale też dreszczyk 
emocji. Z podobną tematyką będziemy mogli 
się spotkać 23.09 (piątek, godz. 19:00), kiedy to  
Krystyna Podleska wystąpi w monodramie pt. 
„Mój boski rozwód”. 

W połowie miesiąca polecamy uwadze trzecią 
edycję Festiwalu Greków Polskich (16.09-17.09), 
będzie to bogate w atrakcje, dwudniowe wy-
darzenie. Od strony artystycznej odpowiada za 
nie Milo Kurtis, polski multiinstrumentalista po-
chodzenia greckiego. Program będzie obfitował  
w wydarzenia muzyczne, jak występ legendy mu-
zyki alternatywnej Grupa w Składzie, recital po-
święcony Marii Callas w wykonaniu Kariny Trape-
zanidou czy występ Orkiestry NAXOS składającej 
się z artystów z Polski, Grecji, Jemenu i Syrii.

Pod koniec września oddamy przestrzeń  
PROM-u nowej inicjatywie – Muzycznej Scenie 
Off, która będzie cyklicznym wydarzeniem. Dzięki 
tej formie przyjrzymy się śmietance współczesnej 
muzyki w Polsce. Na otwarcie wystąpi oryginalny 
duet Marcin Masecki i Candelaria Saenz Valiente. 
Ich projekt „Czandi i Marcin – polskie kowery” to 
zbiór najciekawszych piosenek polskich zespołów 
sceny niezależnej (27.09, wtorek, g. 19:00).

Planując wizytę w PROM-ie warto zarezerwo-
wać sobie więcej czasu, ponieważ w obu gale-
riach będzie można obejrzeć ciekawe wystawy. 
Pierwszy wernisaż odbędzie się już 2 września 

wystąpi z zaproszonymi gośćmi – a kto dokładnie zagra na zamknięciu  
sezonu koncertowego w ogródku Cafe Baobab na Francuskiej, okaże się  
właśnie 24 września. Tegoroczny program pod Baobabem to aż 12 sobot- 
nich muzycznych spotkań, a w finałowym weźmie udział wielu muzyków,
którzy dotychczas zagrali na Francuskiej.

Wstęp wolny. Początek wydarzeń o godzinie 17:00.
Dodatkowych informacji udziela Aziz Seck (Fundacja Centrum Afro-Kultury 

Baobab): tel.: 606 98 00 98, mail: aziz.seck@cafebaobab.pl
Bieżące zapowiedzi: www.baobab-spotkania.pl oraz www.Facebook.com/

ZagrajmyPodBaobabem
Projekt MUZYCZNE SPOTKANIA NA FRANCUSKIEJ 2016 realizowany jest przez Fundację 

Centrum Afro-Kultury Baobab dzięki wsparciu finansowemu ze środków m.st. Warszawy.

Emilia Skiba

o godz. 19:00. Maciej Kłoś zaprezentuje nowe 
portrety ze swojej kolekcji. Cykl pod hasłem 
„Fotografie artystów polskich 2015-2016” jest 
kontynuacją wcześniejszych działań artystycz-
nych, a uwiecznieni zostali m.in. Zbigniew Na-
mysłowski, Marian Opania czy Tadeusz Konwicki. 
Wystawę będzie można oglądać do 2.10.2016 r. 
Jednak to nie wszystko! Równie intrygująco za-
powiada się ekspozycja Elżbiety Sęczykowskiej. 
Artystka fotografik stworzyła kolekcję pt. „Szklany 
dom”, oprócz zdjęć tworzy ją również instalacja,  
a wszystko dotyczy nowatorskiego budynku 
mieszkalnego na Saskiej Kępie z lat 60., autorstwa 
znanego architekta Marka Leykama. Wernisaż,  
który odbędzie się 8.09.2016 o godz. 19:00, 
uświetni performance dźwięk i światło w wykona-
niu Aliny Mleczko i Tadeusza Sudnika. 

Natalia Szelachowska

10 września, 17:00 – TRIO TANGREEN, 24 września, 17:00 – MAMADOU & GOŚCIE 
Ogródek Café Baobab, ul. Francuska 31, Warszawa. Wstęp wolny,  www.baobab-spotkania.pl

We wrześniu odbędą się dwa ostatnie wydarzenia wpisane w program tegorocznych muzycznych spotkań 
na Francuskiej. Ogródek senegalskiej kawiarni Cafe Baobab wypełnią tym razem mieszanka argentyńskich 

tang i milong oraz warszawskiego folkloru międzywojennego, a na zakończenie sezonu – muzyczna nie-
spodzianka przygotowana przez jednego z inicjatorów cyklu wydarzeń na Francuskiej – Mamadou Dioufa.

MUZYCZNE SPOTKANIA NA FRANCUSKIEJ 2016
Zagrajmy pod Baobabem!

po wakacjach
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OGŁOSZENIA DROBNE

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze 
PROMOCJA! Student. 533-404-404 

• Sprzedam bezpośrednio – PILNIE – działkę budowlana 1300 m2 – 105 tys zł,   
woda prąd, Wiązowna – Wola Ducka – ul. Wiosenna, tel. 504-595-550

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 
lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

OPIEKUNKA JAKIEJ SZUKASZ!
Bardzo lubiana przez dzieci,

ciep∏a, godna zaufania, z du˝ym
doÊwiadczeniem i referencjami.

Tel. 793-802-399

KOMPLEKSOWE, RZETELNE USŁUGI DLA WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH I NIE TYLKO W ZAKRESIE:

SPRZĄTANIE, PRACE WYKOŃCZENIOWE, 
PIELĘGNACJA ZIELENI

tel. 514 731 889

„HORTUS”
US¸UGI OGRODNICZE

tel. 691 260 269
www.hortus.waw.pl

WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW

www.polinie.pl606 808 358
MYCIE OKIEN NA WYSOKOŚCI

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40
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JesteÊmy uczestnikiem programu

reklama

KOD to nie tylko maszerowanie z flagami i obywatelskie protesty. 
Kodowcy z Pragi-Południe chcą pomagać. Zwyczajnie, po sąsiedzku,  
z odruchu serca. Dlatego urządziliśmy zbiórkę darów dla uchodźców. 

Pierwsza rzuciła pomysł Agnieszka. W czerwcu napisała na Facebooku, któ-
ry jest głównym kanałem wymiany myśli i informacji praskiej grupy: „Niedłu-
go dzień uchodźcy. Co robimy?”. Od słowa do słowa okazało się, że na Pradze 
jest dom dla matek z dziećmi. I że to, czego głównie potrzebują, to środki 
higieniczne. Agnieszka zanim się obejrzała, już zorganizowała u siebie w szpi-
talu miejsce zbiórki. Kupiłem paczkę pampersów, podpaski, kilka szczoteczek 
do zębów i wszedłem na oddział. Agnieszka zrobiła kawę i szepnęła przejęta, 
że nie spodziewała się takiego odzewu. Koderki koderzy przynieśli zaskaku-
jąco dużo darów. 

Następnego dnia dwoma samochodami dary zostały zawiezione do domu 
dla uchodźców. Zostały przyjęte z wielką wdzięcznością. Niestety, na miejscu 
okazało się, że nie można porozmawiać z matkami i ich dziećmi. Nie można 
spotkać się, zapoznać. Tego, niestety, zabraniają przepisy. „Ośrodek sprawił 
na mnie przygnębiające wrażenie”, wspominała swój pobyt Iwona. „Drewnia-
ny barak na pofabrycznym terenie, żadnej zieleni”. Iwona zastanawia się, jak 

można wprowadzić tam trochę życia. Niestety, wszelki kontakt tylko przez 
rzecznika Urzędu do Spraw Cudzoziemców. „Wysłałem do niego dwa maile”, 
powiedział we wrześniu Michał. „Cisza. Zero odpowiedzi”.

Szukamy więc innych sposobów pomocy. Grupa KOD Praga-Południe do-
gadała się z fundacją Refugee. To zawodowcy w pomaganiu cudzoziemcom, 
którzy poszukują w Polsce schronienia. Wiedzą, co można, co trzeba i jak. Od 
nich dowiaduję się, że w Polsce w zeszłym roku przyznano status uchodźcy 
557 osobom. A w tym dla 138. Za podpowiedzią Joli z Refugee zebraliśmy 
odzież dla mężczyzn w ośrodku w Białymstoku. Gdzie zbiórka? W namiocie 
przed KPRM-em. Tam od wielu miesięcy czekamy, aż premier Polski opubliku-
je prawomocny wyrok Trybunału Konstytucyjnego. Akcja udała się znakomi-
cie. Furgonetka z Białegostoku odjechała wyładowana workami z ubraniami. 
Wiem, że cudzoziemcy z Białegostoku byli naprawdę zadowoleni. Często tra-
fiają do Polski tylko w tym, w co są ubrani.

Co dalej? Na początku września w ośrodku pod Warszawą był dzień otwar-
ty. Tym razem zapadła decyzja, żeby kupić słodycze. Świetnie, takie prezenty 
lubią dzieciaki na całym świecie. Niesiemy trzy wielkie torby wypełnione cu-
kierkami. Ośrodek jest położony w lesie, domy wśród drzew, całość sprawia 
bardzo miłe wrażenie. Mieszka tu z rodzicami blisko setka dzieci z Czeczenii, 
Tadżykistanu, Ukrainy. Na stołach pierogi i ciasta upieczone przez mamy. 
Dzieci wystawiają sztukę o papudze i złotej klatce. Jemy razem i razem oglą-
damy. Rzadka chwila, żeby się spotkać.

Zapytał mnie niedawno znajomy: Czy już wiecie w tym KOD-zie, jak zbawić 
Polskę?. Zaśmiałem się, bo co miałem odpowiedzieć? KOD to nie związek 
proroków, a Polska to nie zbłąkana dusza. Kodowcy, jak wszyscy Polacy, pró-
bują odnaleźć się w nowej, dziwnej, skomplikowanej rzeczywistości. A oby-
watelska uważność na potrzeby drugiego człowieka wydaje mi się ważnym,  
niezbywalnym elementem większej zmiany.

RP

Odruch obywatelski
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